1

ETAPA REGIONAL CENTRO OESTE

FRAIBURGO

26 A 30 DE AGOSTO DE 2022

BOLETIM FINAL

2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 04/2022/TJD/SC

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e com
fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº
14/2019), tendo em vista o iminente início dos eventos esportivos previstos no calendário do ano de 2022, publicado
pela Fundação Catarinense de Esportes –Fesporte.

RESOLVE:

Art. 1º –NOMEAR, para atuação pela justiça desportiva catarinense, no formato remoto, os seguintes membros dos
órgãos judicantes para compor e atuar na Comissão Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que
segue:

a-Felipe Branco Bogdan, na qualidade de Presidente;
b-Aldo Abraão Massih Junior, na qualidade de Vice-Presidente;
c-Rodrigo de Abreu; Marcio Cutolo Carlsson, Fabiano Pinheiro Guimarães, Fábio Santos de Oliveira (Suplente) e Enio
Demoly Neto (Suplente), todos na qualidade de Auditor;

Art. 2º –NOMEAR também, por indicação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, o Sr.Guilherme
Oliveira, para exercer a função de Procurador.

Art. 3º -NOMEAR as Senhoras Maria Cristina Ferreira Santos e Cristiane Carvalho da Silva, para exercerem a função
de Secretária.

Art. 4º –O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao Tribunal de
Justiça Desportivo de Santa Catarina –TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das atividades da Comissão,
acompanhado de todos os processos julgados.

Art. 5º –Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias.

Florianópolis, 19 de maio de 2022.

Vinicius Guilherme Bion

Presidente do TJD/SC

3

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA

RECURSO PROCESSO 176-22-CD-IP-JOGUINHOS-FUTSAL-MASC-HERVAL D'OESTE

Recorrente: Município de Herval D’Oeste

Recorrido: Decisão da Comissão Disciplinar

Assunto: Recurso

Data: 30.08.2022

Horário: 09h

Modalidade: Futsal Masculino

Relatora: Paula Cassetari Flores

Representantes: Sr. Sidnei de Lima, representante de Herval D’Oeste e o Sr. Júlio Gomes, representante de Lebon
Régis.

DECISÃO:

Por maioria de votos,  conhecer do recurso e dar provimento para reformar a decisão de primeiro grau, julgando
improcedente a impugnação da partida, mantendo assim o resultado da partida.
Encerrada a sessão às 09h41.
P.R.I

Itajaí, 30 de agosto de 2022.

Rafael Bozzano

Presidente e.e do TJD/SC

4

A Coordenação Geral da Etapa Regional Centro Oeste dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina, de acordo com o que preza

o art. 74 Regulamento Geral dos JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, vem por meio desta, informar os horários e local para as

partidas da modalidade de futsal masculino, após decisão da Comissão Disciplinar, conforme segue abaixo:

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30/08/2022 – TERÇA-FEIRA
LOCAL – CENTRO DE EVENTOS
AV. PARANÁ, 242 – CENTRO

Nº JG HORA NAIPE MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

35 13:00 M RIO DO SUL  X  HERVAL D´OESTE S/F

36 16:15 M LAGES  X  PERD JG 35 3º/4º

37 17:30 M VIDEIRA  X  VENC JG 35 1º/2º

Juliano Graciano Vaz
Coordenador Geral

NOTA OFICIAL 005/2022
34 OS JOGUINHOS ABERTOS DE SANTA CATARINA

REGIONAL CENTRO OESTE
FRAIBURGO 30/08/2022

5

FUTSAL MASCULINO

RESULTADOS DO DIA 30/08/2022 – TERÇA-FEIRA

LOCAL – CENTRO DE EVENTOS

AV. PARANÁ, 242 – CENTRO

Nº JG HORA NAIPE MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

35 13:00 M RIO DO SUL 2 X 1 HERVAL D´OESTE S/F

36 16:15 M LAGES 6 X 0 HERVAL D´OESTE 3º/4º

37 17:30 M VIDEIRA 3 X 4 RIO DO SUL 1º/2º

FUTSAL MASCULINO
MODALIDADE ENCERRADA

EQUIPE CAMPEÃ

1º RIO DO SUL
2º VIDEIRA
3º LAGES
4ºHERVAL D´OESTE
5º LEBON RÉGIS
6º CAMPOS NOVOS
7º CAÇADOR
8º PONTE ALTA
9º IBIRAMA
10º FRAIBURGO
11º AGROLÂNDIA
12º ALFREDO WAGNER

RIO DO SUL

EDUARDO MANOEL BORGES

EDUARDO WAGNER SEQUINEL

FELIPE MARIAN RIBEIRO

GUSTAVO GABRIEL MARIAN

IGOR DANIEL DOS SANTOS

JOÃO ARTUR BERNARDINO FEY

JOÃO GUSTAVO ALVES GOIS

JORDAN FELIPE FERREIRA

JOSÉ GUSTAVO DE MELO CORRÊA

LUCAS CORONA BENTO

LUIS GUSTAVO DOS SANTOS HILLESHEIM

ROBERT JOSE SANT ANA

WILLIAM DE SOUSA MEDEIROS

TÉCNICO: GEREMIAS L. PAULA

6

GALERIA DE CAMPEÕES

BASQUETEBOL
MASCULINO

EQUIPE CAMPEÃ

JOAÇABA
1º JOAÇABA

DAVI SILVA MENDONÇA

GUSTAVO RODRIGUES NUNES DA SILVA

HENRIQUE ZILIO ALTENBURGER

JOÃO ARTHUR STAATS DE LIMA

JOÃO FRANCISCO MARQUEZZE GALVAN

JOÃO HENRIQUE MARCUS

KAIQUE CASAGRANDE ALVES

LUCAS ZAMONER LOCATELLI

LUIS KAUA DARIFF PEREIRA DA SLVA

MATEUS DOLZAN RODRIGUES

OTÁVIO HENRIQUE AMALCABURIO

PEDRO HENRIQUE BONOTTO BASÍLIO

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA DE MORAES

VITOR GABRIEL SERNAJOTTO

TÉCNICA: QUEZIA DOS SANTOS GOES

2º RIO DO SUL

3° LAGES

4º                          CAMPOS NOVOS

5º CURITIBANOS

7

GALERIA DE CAMPEÕES

FUTEBOL
MASCULINO

EQUIPE CAMPEÃ

RIO DO SUL
1º RIO DO SUL ARIEL HENRIQUE BECKER PAIANO

DEIVIDE SILVA BISPO

ERICK MURILO BOELL

FERNANDO MAUL OLIVEIRA

GABRIEL BALDO MATTES DA SILVA

GUILHERME GARDELIN

LEONARDO KANNENBERG DOS SANTOS

LEONARDO LUIZ KUHNEN

LUCAS EDUARDO SBORZ

MATEUS OLIVEIRA RODRIGUES

MICHEL GUSTAVO DE SOUZA

MIGUEL INGO SCHAADE

MURILO GUSTAVO MATIAS

PABLO HENRIQUE NEGHERBON

PAULO RICARDO TARRAS TELES

PEDRO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA

RENALD CHEREMOND

RUAN PABLO CASSIMIRO GOMES

RUAN SAUTNER MACHADO

SCOTT JAHENSY STEEWARD CEMELUS

TÉCNICO: GERSON LUIS P. PRADO

2º             LUZERNA

3°    CAMPOS NOVOS

4º  LACERDÓPOLIS

5º IBIRAMA

6º                        VARGEM BONITA

7º CAÇADOR

8º FRAIBURGO

9º                        POUSO REDONDO

10°                         HERVAL D´OESTE

11º             LEBON RÉGIS

12° CATANDUVAS

8

GALERIA DE CAMPEÕES

FUTSAL

 FEMININO

EQUIPE CAMPEÃ

RIO DO SUL

1º RIO DO SUL AMANDA SEOLA MARTINS

ANA CAROLINA MENDES

CARLA INACIO

EDUARDA PISETTA

ÉVELYN JOMES CARDOSO DE AGUIAR

HANNALYDIA WEINGAERTNER GRUBERT

JULIA FERNANDA SENS

JULIA VITOR

KATHELYN DE LIMA EUFRAZIO

KETLIN MORETTI

LARISSA CRISTINE SUEIRA

LARISSA SCHMIDT

LETICIA PASSAURA

MANUELA DE SOUZA PICKLER

MÁRCIA ISABELA GRACIELE T. LACERDA BENTO

MARIA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA

RAYSSA LUYSA CAVALHEIRO COSTA

STHEFFANY RODRIGUES DOS SANTOS

TÉCNICO: JULIANO PERROTTI

2º    CAÇADOR

3°                        VARGEM BONITA

4º                      ARROIO TRINTA

5º                     HERVAL D´OESTE

6º                    CATANDUVAS

7º                  VIDEIRA

9

FUTSAL MASCULINO
MODALIDADE ENCERRADA

EQUIPE CAMPEÃ

1º RIO DO SUL
2º VIDEIRA
3º LAGES
4º HERVAL D´OESTE
5º LEBON RÉGIS
6º CAMPOS NOVOS
7º CAÇADOR
8º PONTE ALTA
9º IBIRAMA
10º FRAIBURGO
11º AGROLÂNDIA
12º ALFREDO WAGNER

RIO DO SUL

EDUARDO MANOEL BORGES

EDUARDO WAGNER SEQUINEL

FELIPE MARIAN RIBEIRO

GUSTAVO GABRIEL MARIAN

IGOR DANIEL DOS SANTOS

JOÃO ARTUR BERNARDINO FEY

JOÃO GUSTAVO ALVES GOIS

JORDAN FELIPE FERREIRA

JOSÉ GUSTAVO DE MELO CORRÊA

LUCAS CORONA BENTO

LUIS GUSTAVO DOS SANTOS HILLESHEIM

ROBERT JOSE SANT ANA

WILLIAM DE SOUSA MEDEIROS

TÉCNICO: GEREMIAS L. PAULA

10

GALERIA DE CAMPEÕES

HANDEBOL

MASCULINO

EQUIPE CAMPEÃ

LUZERNA

1º LUZERNA ALEXSANDRO EBERT

ARTHUR EMANUEL ALVES DOS SANTOS

BERNARDO RUARO

DAVY JOSIAS SCHEUERMANN

DJONATHAN HOFSTATTER PEREIRA

EDUARDO ANTONIO NEISS

GUSTAVO HENRIQUE CUNHA

GUSTAVO HENRIQUE KRUG ZAGONEL

ISAAC ESTEVAN GEUSTER

JOÃO CARLOS ALVES HACK

LEONARDO ANTONIO GRANOSKI

LUIS HENRIQUE BURIN EBERT

MIGUEL BRAGAGNOLLO HORN

NELSON ALTAIR ALVES HACK

       TÉCNICO: ALEXANDER ROVER

2º LAGES

3° RIO DO SUL

4º                               CAÇADOR

5º                                VIDEIRA

11

GALERIA DE CAMPEÕES

VOLEIBOL
FEMININO

EQUIPE CAMPEÃ

RIO DO SUL

1º RIO DO SUL

ANA CLARA ROSA GONÇALVES DE LIMA

BEATRIZ ECCEL LEOPOLDINA

BRENDA APARECIDA DOS SANTOS

EMILY CUSTODIO LOSI

EVELIN SAGRILO

GABRIELLE RODRIGUES DALPOSSO

ISABELE FAVERO LIMA

ISADORA RODRIGUES

LETICIA DE SOUZA MATTOS

LETÍCIA LA ROQUE SCHNEIDER DE LIMA

NATALI MADIANI DE ABREU FAUSTINO

NÁTANY BARETTA

SOFIA KEMPER DETZEL

       TÉCNICO: JEFERSON VANDRESEN

2º IBIRAMA

3° FRAIBURGO

4º                            TANGARÁ

5º                      ALFREDO WAGNER

12

GALERIA DE CAMPEÕES

VOLEIBOL
MASCULINO

EQUIPE CAMPEÃ

IBIRAMA

1º IBIRAMA DAVI GABRIEL SCOTTINI ADRIANO

DIEGO DOS SANTOS

DIOGO DERETTI

FABIO BATISTA CHAVES

GABRIEL RIBEIRO DA SILVA

GUSTAVO SOARES DOMINGOS

JOÃO VITOR DROZDEK CIPRIANI

JOÃO VITOR GISLON PAULO

KAIKE WANSOSTENIS DOS SANTOS

MATHEUS BERNARDINO DE OLIVEIRA

MAWAN GIRARDI DOLEJAL

MURIEL SALLA

RAFAEL ADILSON FRANZ

ROGERIO DE JESUS ABREU JUNIOR

SAMUEL EDUARDO PINHEIRO SILVÉRIO

VINICIUS AUGUSTO SCHWARZ

WILLIAN BACK FRONZA

TÉCNICO: RIVA MAICON ROSEMANN

2º LAGES

3° CURITIBANOS

4º             TANGARÁ

5º CATANDUVAS

6º    CAPINZAL

13

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

B
A

SQ
U

ET
EB

O
L

M
A

SC
U

LI
N

O

FU
TE

B
O

L

M
A

SC
U

LI
N

O

FU
TS

A
L

FE
M

IN
IN

O

FU
TS

A
L

M
A

SC
U

LI
N

O

H
A

N
D

EB
O

L

M
A

SC
U

LI
N

O

V
O

LE
IB

O
L

FE
M

IN
IN

O

V
O

LE
IB

O
L

M
A

SC
U

LI
N

O

TO

TA
L

TO
TA

L
G

ER
A

L

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B

1º RIO DO SUL  1  1   1   1     1 1      4 1 1 6

2º LUZERNA     1        1         1 1 0 2

 IBIRAMA                 1  1   1 1 0 2

4º JOAÇABA 1                     1 0 0 1
5º LAGES   1         1  1      1  0 2 2 4

6º VIDEIRA           1           0 1 0 1

 CAÇADOR        1              0 1 0 1

8º CURITIBANOS                     1 0 0 1 1

 FRAIBURGO                  1    0 0 1 1

 CAMPOS NOVOS      1                0 0 1 1

 VARGEM BONITA         1             0 0 1 1

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

 B
A

SQ
U

ET
EB

O
L

M
A

SC
U

LI
N

O

FU

TE
B

O
L

M
A

SC
U

LO
IN

O

FU
TS

A
L

FE
M

IN
IN

O

FU
TS

A
L

M
A

SC
U

LI
N

O

H

A
N

D
EB

O
L

M
A

SC
U

LI
N

O

V

O
LE

IB
O

L

FE
M

IN
IN

O

V

O
LE

IB
O

L

M
A

SC
U

LI
N

O

TO
TA

L

TO
TA

L
G

ER
A

L
1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º

1º RIO DO SUL  1  1   1   1     1 1      4 1 1 6

2º LUZERNA     1        1         1 1 0 2

3º IBIRAMA                 1  1   1 1 0 2

4º JOAÇABA 1                     1 0 0 1

5º LAGES   1         1  1      1  0 2 2 4

6º VIDEIRA           1           0 1 0 1

 CAÇADOR        1              0 1 0 1

8º FRAIBURGO                  1    0 0 1 1

 CURITIBANOS                     1 0 0 1 1

 CAMPOS
NOVOS

1

0 0 1 1

 VARGEM
BONITA

  1
0 0 1 1

14

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

  B
A

SQ
U

ET
EB

O
L

M
A

SC
U

LI
N

O

FU
TE

B
O

L

M
A

SC
U

LI
N

O

FU
TS

A
L

FE
M

IN
IN

O

FU
TS

A
L

M
A

SC
U

LI
N

O

H
A

N
D

EB
O

L

M
A

SC
U

LI
N

O

V
O

LE
IB

O
L

FE
M

IN
IN

O

V
O

LE
IB

O
L

M
A

SC
U

LI
N

O

 TO
TA

L
G

ER
A

L

1º RIO DO SUL 8 13 13 13 5 13  65

2º LAGES 5   5 8  8 26

3º IBIRAMA  2    8 13 23

4º LUZERNA  8   13   21

5º JOAÇABA 13       13

6º CAÇADOR   8  3   11

7º VIDEIRA    8 2   10

8º CAMPOS NOVOS 3 5  1    9

9º CURITIBANOS 2      5 7

10º TANGARÁ      3 3 6

 VARGEM BONITA  1 5     6

11º FRAIBURGO      5  5

12º LACERDÓPOLIS  3      3

 CATANDUVAS   1    2 3

 ARROIO TRINTA   3     3

 HERVAL D’OESTE    3    3

16º LEBON RÉGIS    2    2

 ALFREDO WAGNER      2  2

 HERVAL D’OESTE   2     2

19º CAPINZAL       1 1